1 de 2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA (PPGL/UFSC)
CAMPUS UNIVERSITÁRIO JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9581

E-MAIL: ppgl@contato.ufsc.br

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N.03/PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
LINGUÍSTICA/2019 / SELEÇÃO DE CANDIDATO(A)S ÀS BOLSAS DE JOVEM

TALENTO E PÓS-DOUTORADO COM EXPERIÊNCIA NO EXTERIOR NO ÂMBITO
DO PROJETO PRINT-CAPES/UFSC COORDENADO PELO PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Linguística da Universidade Federal de Santa de
Catarina, no uso de suas atribuições como programa líder de subprojeto do PRINT-CAPES/UFSC, torna
públicas a seguinte retificação do edital Edital nº03/PPGL/2019:

I. DA RETIFICAÇÃO DO ITEM 4, PROCESSO SELETIVO, SUBITEM 4.1

Onde se lê

[...] 4.1 As inscrições deverão ser realizadas no período de 06/05 a 24/05 de 2019, via e-mail,
encaminhado para ppgl@contato.com.br, indicando no campo “Assunto” do e-mail “Inscrição JTEE
2019 – PRINT – Programa de Pós-Graduação em Linguística” ou “Inscrição PDEE 2019 – PRINT –
Programa de Pós-Graduação em Linguística”, conforme a modalidade de bolsa a qual o candidato tem
interesse em concorrer.

Leia-se

[...] 4.1 As inscrições deverão ser realizadas no período de 06/05 a 24/05 de 2019, via e-mail,
encaminhado para ppgl@contato.ufsc.br, indicando no campo “Assunto” do e-mail “Inscrição JTEE
2019 – PRINT – Programa de Pós-Graduação em Linguística” ou “Inscrição PDEE 2019 – PRINT –
Programa de Pós-Graduação em Linguística”, conforme a modalidade de bolsa a qual o candidato tem
interesse em concorrer.

mailto:ppgl@contato.ufsc.br

 2 de 2

Florianópolis 24 de maio de 2019.

Prof. Dr. Atilio Butturi Junior
Coordenador do Programa de Pós-

Graduação em Linguística

Profa. Dra. Ronice Muller de Quadros
Coordenadora do Projeto Portal de

Línguas, Literatura e Práticas Culturais

	Florianópolis 24 de maio de 2019.